
Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D.

URBANISTICKÁ KONCEPCE
OBSAH A TVORBA V ÚZEMNÍM PLÁNU

Jihlava 21. 3. 2023



CO JE TO ?



V LEGISLATIVĚ
URBANISTICKÁ KONCEPCE



§ 19 stavebního zákona

Úkoly územního plánování

(1)

b)

stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území



§ 19 stavebního zákona

Úkoly územního plánování

(1)

b)

stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území



§ 43 stavebního zákona

Územní plán

(1)

Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, 
jeho plošného a prostorového uspořádání (dále jen "urbanistická koncepce"), 

uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné území, plochy 
a koridory, zejména zastavitelné plochy, plochy změn v krajině a plochy přestavby, 

pro veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy 
a stanoví podmínky pro využití těchto ploch a koridorů. Záležitosti nadmístního 

významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje, mohou být součástí 
územního plánu, pokud to krajský úřad ve stanovisku podle § 50 odst. 7 z důvodu 

významných negativních vlivů přesahujících hranice obce nevyloučí.



§ 43 stavebního zákona

Územní plán

(1)

Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, 
jeho plošného a prostorového uspořádání (dále jen "urbanistická koncepce"), 

uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné území, plochy 
a koridory, zejména zastavitelné plochy, plochy změn v krajině a plochy přestavby, 

pro veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy 
a stanoví podmínky pro využití těchto ploch a koridorů. Záležitosti nadmístního 

významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje, mohou být součástí 
územního plánu, pokud to krajský úřad ve stanovisku podle § 50 odst. 7 z důvodu 

významných negativních vlivů přesahujících hranice obce nevyloučí.



§ 43 stavebního zákona

Územní plán

(1)

Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, 
jeho plošného a prostorového uspořádání (dále jen "urbanistická koncepce"), 

uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné území, plochy 
a koridory, zejména zastavitelné plochy, plochy změn v krajině a plochy přestavby, 

pro veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy 
a stanoví podmínky pro využití těchto ploch a koridorů. Záležitosti nadmístního 

významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje, mohou být součástí 
územního plánu, pokud to krajský úřad ve stanovisku podle § 50 odst. 7 z důvodu 

významných negativních vlivů přesahujících hranice obce nevyloučí.

Urbanistická koncepce 
= plošné a prostorové uspořádání území obce



Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

a) vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je vymezeno,

b) základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot,

c) urbanistickou koncepci, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,

d) koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro 

veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,

e) koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v 

krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 

krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin 

a podobně,

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ….



Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

a) vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je vymezeno,

b) základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot,

c) urbanistickou koncepci, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,

d) koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro 

veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,

e) koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v 

krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 

krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin 

a podobně,

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ….



Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

a) vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je vymezeno,

b) základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot,

c) urbanistickou koncepci, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,

d) koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro 

veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,

e) koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v 

krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 

krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin 

a podobně,

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ….

Urbanistická koncepce 
= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně



Příloha č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Zadání územního plánu obsahuje hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu územního plánu, zejména

a) 

požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování dosavadního 

stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, 

jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury; tyto požadavky lze dle potřeby dále 

upřesnit a doplnit v členění na požadavky na

1. urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch,

2. koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn,

3. koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 

opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona,



Příloha č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Zadání územního plánu obsahuje hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu územního plánu, zejména

a) 

požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování dosavadního 

stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, 

jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury; tyto požadavky lze dle potřeby dále 

upřesnit a doplnit v členění na požadavky na

1. urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch,

2. koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn,

3. koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 

opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona,



Příloha č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Zadání územního plánu obsahuje hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu územního plánu, zejména

a) 

požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování dosavadního 

stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, 

jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury; tyto požadavky lze dle potřeby dále 

upřesnit a doplnit v členění na požadavky na

1. urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch,

2. koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn,

3. koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na 

prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 

opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona,

Urbanistická koncepce 
= plošné a prostorové uspořádání zastavěného území 

a vymezení zastavitelných ploch



§ 39 (nového) stavebního zákona

Úkoly územního plánování

(b)

Stanovovat s ohledem na podmínky a hodnoty území koncepci využití a rozvoje 
území, včetně dlouhodobé urbanistické koncepce sídel, jejíž součástí je i zhodnocení 

a, je-li to účelné, vymezení ploch pro průmysl a zemědělství, rozvoje veřejné 
infrastruktury a ochrany volné krajiny a její prostupnosti,



§ 39 (nového) stavebního zákona

Úkoly územního plánování

(b)

Stanovovat s ohledem na podmínky a hodnoty území koncepci využití a rozvoje 
území, včetně dlouhodobé urbanistické koncepce sídel, jejíž součástí je i zhodnocení 

a, je-li to účelné, vymezení ploch pro průmysl a zemědělství, rozvoje veřejné 
infrastruktury a ochrany volné krajiny a její prostupnosti,



Územní plán

(2)
Územní plán

c)

stanoví urbanistickou koncepci, jejíž součástí je i urbanistická kompozice, vymezení 
ploch podle stávajícího nebo nově požadovaného způsobu využití (dále jen „plocha s 
rozdílným způsobem využití“), vymezení zastavitelných ploch, transformačních ploch 

a systému sídelní zeleně

§ 80 (nového) stavebního zákona



Územní plán

(2)
Územní plán

c)

stanoví urbanistickou koncepci, jejíž součástí je i urbanistická kompozice, vymezení 
ploch podle stávajícího nebo nově požadovaného způsobu využití (dále jen „plocha s 
rozdílným způsobem využití“), vymezení zastavitelných ploch, transformačních ploch 

a systému sídelní zeleně

§ 80 (nového) stavebního zákona



Územní plán

(2)
Územní plán

c)

stanoví urbanistickou koncepci, jejíž součástí je i urbanistická kompozice, vymezení 
ploch podle stávajícího nebo nově požadovaného způsobu využití (dále jen „plocha s 
rozdílným způsobem využití“), vymezení zastavitelných ploch, transformačních ploch 

a systému sídelní zeleně

§ 80 (nového) stavebního zákona

Urbanistická koncepce 
= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, vymezení zastavitelných ploch,

transformačních ploch a systému sídelní zeleně



CO TO JE?
URBANISTICKÁ KONCEPCE



URBANISTICKÁ KONCEPCE



URBANISTICKÁ KONCEPCE



URBANISTICKÁ KONCEPCE

týkající se stavby obcí a měst

latinsky:
urbs = město

urbanus = městský



URBANISTICKÁ KONCEPCE

představa, rozvržení, pojetí, základní idea, 
myšlenková osnova…

slovník cizích slov



URBANISTICKÁ KONCEPCE

= koncept



URBANISTICKÁ KONCEPCE

= základní rozvržení města ?



§ 43 stavebního zákona

Urbanistická koncepce 
= plošné a prostorové uspořádání území obce



Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Urbanistická koncepce 
= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby 
a systému sídelní zeleně



Příloha č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Urbanistická koncepce 
= plošné a prostorové uspořádání zastavěného území 

a vymezení zastavitelných ploch



§ 80 (nového) stavebního zákona

Urbanistická koncepce 
= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

vymezení zastavitelných ploch,
transformačních ploch a systému sídelní zeleně



= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
vymezení zastavitelných ploch,

transformačních ploch a systému sídelní zeleně

= plošné a prostorové uspořádání zastavěného území 
a vymezení zastavitelných ploch

= vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
zastavitelných ploch, ploch přestavby 

a systému sídelní zeleně

= plošné a prostorové uspořádání území obce

§ 80 (nového) stavebního zákona

Příloha č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

§ 43 stavebního zákona





Odkazy na výskyt pojmu v legislativě 

+ výčet starých definic, ale bez doporučené definice









www.suburbanizace.cz/slovnicek/koncepce.htm

URBANISTICKÁ KONCEPCE
Základní a cílevědomá představa 

o rozvoji území obce, 
ochraně jeho hodnot 

a jeho plošném a prostorovém uspořádání.



URBANISTICKÁ KONCEPCE

Týká se pouze sídel?



URBANISTICKÁ KONCEPCE

Týká se pouze sídel?
anebo i (volné) krajiny?



V ÚZEMNÍM PLÁNU
URBANISTICKÁ KONCEPCE





ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í

KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

KO
N

C
EP

C
E 

ZE
LE

N
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

 



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

U
SP

O
Ř

Á
D

Á
N

Í 
K

R
A

JI
N

Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

U
SP

O
Ř

Á
D

Á
N

Í 
K

R
A

JI
N

Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í

….?



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

U
SP

O
Ř

Á
D

Á
N

Í 
K

R
A

JI
N

Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í



ZÁKLADNÍ 
KONCEPCE 

ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE

KONCEPCE 
OCHRANY A ROZVOJE HODNOT

URBANISTICKÁ KONCEPCE
(PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ)

KO
N

C
EP

C
E 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

U
SP

O
Ř

Á
D

Á
N

Í 
K

R
A

JI
N

Y

K
O

N
C

EP
C

E 
TE

C
H

N
IC

K
É 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
Y

KO
N

C
EP

C
E 

O
B

Č
A

N
SK

ÉH
O

 V
Y

B
A

V
EN

Í

KO
N

C
EP

C
E 

V
EŘ

EJ
N

ÝC
H

 P
R

O
ST

R
A

N
ST

V
Í



V ÚZEMNÍM PLÁNU
URBANISTICKÁ KONCEPCE

VYJÁDŘENÍ



DOROZUMÍVACÍ JAZYK



DOROZUMÍVACÍ JAZYK





Plochy s rozdílným způsobem využití



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 

Podmínky pro využití a prostorové uspořádání 
ploch s rozdílným způsobem využití

+



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 

Podmínky pro využití a prostorové uspořádání 
ploch s rozdílným způsobem využití

+



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 

Podmínky pro využití a prostorové uspořádání 
ploch s rozdílným způsobem využití

+

+
(Stanovení zásad urbanistické koncepce)



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 

Podmínky pro využití a prostorové uspořádání 
ploch s rozdílným způsobem využití

+

+
(Stanovení zásad urbanistické koncepce)

VÝKRESY



Plochy s rozdílným způsobem využití
/ Koridory 

Podmínky pro využití a prostorové uspořádání 
ploch s rozdílným způsobem využití

+

+
(Stanovení zásad urbanistické koncepce)

VÝKRESY

TEXT



PLOCHY 



PLOCHY 

Podle časového hlediska



PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)



PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

Podle vztahu k hranici zastavěného území

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

Podle vztahu k hranici zastavěného území

přestavby
(transformační)

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

Podle vztahu k hranici zastavěného území

přestavby
(transformační)

zastavitelné

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

Podle vztahu k hranici zastavěného území

přestavby
(transformační)

zastavitelné změn v krajině

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



stabilizované změn územní rezervy

přestavby
(transformační)

zastavitelné změn v krajině

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

koridory



stabilizované změn územní rezervy

přestavby
(transformační)

zastavitelné změn v krajině

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

koridory

změn



stabilizované změn územní rezervy

přestavby
(transformační)

zastavitelné změn v krajině

PLOCHY 

Podle časového hlediska
(a míry stability)

(podle významu - § 3 odst. (2) písm. b) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

koridory

změn územní rezervy



PLOCHY 

Podle stávajícího nebo požadovaného využití
(§ 3 odst. (2) písm. a) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



PLOCHY 

Podle stávajícího nebo požadovaného využití
(§ 3 odst. (2) písm. a) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

= plochy s rozdílným způsobem využití
(§§ 4 – 19 vyhlášky č. 500/2006 Sb.)



PLOCHY 

Podle stávajícího nebo požadovaného využití
(§ 3 odst. (2) písm. a) vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

= plochy s rozdílným způsobem využití
(§§ 4 – 19 vyhlášky č. 500/2006 Sb.)

plochy bydlení
plochy rekreace

plochy občanského vybavení
plochy veřejných prostranství 

plochy smíšené obytné
plochy dopravní infrastruktury 
plochy technické infrastruktury 

plochy výroby a skladování
plochy smíšené výrobní 

plochy vodní a vodohospodářské
plochy zemědělské

plochy lesní
plochy přírodní

plochy smíšené nezastavěného území
plochy těžby nerostů

plochy specifické



Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část

a) vymezení zastavěného území, včetně stanovení data, k němuž je vymezeno,

b) základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot,

c) urbanistickou koncepci, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,

d) koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro 

veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,

e) koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a 

stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 

protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně,

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ….



















Příloha č. 22 vyhlášky č. 500/2006 Sb.



Zd
ro

j:
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 L
ib

či
ce

 n
ad

 V
lt

av
o

u
, n

áv
rh

 p
ro

 s
p

o
le

čn
é 

je
d

n
án

í

P
O

ZO
R

: z
p

ra
co

vá
n

o
 d

le
 v

er
ze

 S
ta

n
d

ar
d

u
 z

 r
o

ku
 2

0
1

9
, 

n
eo

d
p

o
ví

d
á 

ak
tu

ál
n

í v
er

zi



Zd
ro

j:
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 L
ib

či
ce

 n
ad

 V
lt

av
o

u
, n

áv
rh

 p
ro

 s
p

o
le

čn
é 

je
d

n
án

í

P
O

ZO
R

: z
p

ra
co

vá
n

o
 d

le
 v

er
ze

 S
ta

n
d

ar
d

u
 z

 r
o

ku
 2

0
1

9
, 

n
eo

d
p

o
ví

d
á 

ak
tu

ál
n

í v
er

zi



Zd
ro

j:
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 H
o

lu
b

ic
e,

 n
áv

rh
 p

ro
 s

p
o

le
čn

é 
je

d
n

án
í

POZOR: zpracováno dle verze Standardu z roku 2019, neodpovídá aktuální verzi



Zdroj: Územní plán Holubice, návrh pro společné jednání

P
O

ZO
R

: z
p

ra
co

vá
n

o
 d

le
 v

er
ze

 S
ta

n
d

ar
d

u
 z

 r
o

ku
 2

0
1

9
, 

n
eo

d
p

o
ví

d
á 

ak
tu

ál
n

í v
er

zi



Zdroj: Územní plán Svatá, návrh pro společné jednání



Zdroj: Územní plán Svatá, návrh pro společné jednání



ZKUŠENOSTI SE
STANDARDEM 

VYBRANÝCH ČÁSTÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU
? 



ZKUŠENOSTI SE
STANDARDEM 

VYBRANÝCH ČÁSTÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU
? 

POZITIVNÍ



ZKUŠENOSTI SE
STANDARDEM 

VYBRANÝCH ČÁSTÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU
? 

POZITIVNÍ

NEGATIVNÍ



PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

(A KORIDORŮ) 

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, 

zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 

podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

(například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.



PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

(A KORIDORŮ) 

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, 

zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 

podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

(například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)

využití ploch

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.



PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

(A KORIDORŮ) 

I. Obsah a struktura územního plánu

(1)
Textová část územního plánu obsahuje

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, 

zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 

podmíněně přípustného využití těchto ploch 

a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

(například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)

Využití ploch

Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.



Prostorové uspořádání zástavby v plocháchVyužití ploch

Využití ploch

Prostorové uspořádání zástavby v plocháchVyužití ploch

Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Využití ploch



Forma následuje funkci



Forma následuje funkci

Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Využití ploch



Využití ploch
Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Nepřípustní využití

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Nepřípustní využití

(Podmíněně přípustné využití)

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Nepřípustní využití

(Podmíněně přípustné využití)

Konstrukce regulativů?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Nepřípustní využití

(Podmíněně přípustné využití)

Konstrukce regulativů?

Pozitivistická regulace?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Využití ploch

Hlavní využití (pokud je možné jej stanovit)

Přípustné využití

Nepřípustní využití

(Podmíněně přípustné využití)

Konstrukce regulativů?

Pozitivistická regulace?

Úskalí regulace aneb na co v praxi narážíte?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách
Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Rozmezí výměr pro vymezení stavebních pozemků

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Rozmezí výměr pro vymezení stavebních pozemků

Intenzita využití pozemků

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Rozmezí výměr pro vymezení stavebních pozemků

Intenzita využití pozemků

Pozice prostorové regulace (samostatně, propojení s regulací využití)?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Rozmezí výměr pro vymezení stavebních pozemků

Intenzita využití pozemků

Pozice prostorové regulace (samostatně, propojení s regulací využití)?

Rozsah prostorové regulace (plošně, jen plochy změn, jen vybrané plochy)?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



Prostorové uspořádání zástavby v plochách

Výšková regulace zástavby

Charakter a struktura zástavby

Rozmezí výměr pro vymezení stavebních pozemků

Intenzita využití pozemků

Pozice prostorové regulace (samostatně, propojení s regulací využití)?

Rozsah prostorové regulace (plošně, jen plochy změn, jen vybrané plochy)?

Úskalí prostorové regulace aneb na co v praxi narážíte?

Příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., Oddíl I., odst. 1, písm. f)



STANOVENÍ ZÁSAD URBANISTICKÉ KONCEPCE 



V ÚZEMNÍM PLÁNU
URBANISTICKÁ KONCEPCE

TVORBA



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

???



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

HLEDÁNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DANÉHO ÚZEMÍ 



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

HLEDÁNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DANÉHO ÚZEMÍ 

Formy



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

HLEDÁNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DANÉHO ÚZEMÍ 

Formy
kvalitativní aspekty rozvoje území



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

HLEDÁNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DANÉHO ÚZEMÍ 

Formy
kvalitativní aspekty rozvoje území

Míry/intenzity



TVORBA URBANISTICKÉ KONCEPCE

=

HLEDÁNÍ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DANÉHO ÚZEMÍ 

Formy
kvalitativní aspekty rozvoje území

Míry/intenzity
kvantitativní aspekty rozvoje území



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

VYCHÁZÍ VŽDY 
Z ANALÝZ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

VYCHÁZÍ VŽDY 
Z ANALÝZ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

VÝCHODISKEM JE VÝBORNÁ ZNALOST ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
A JEHO POZITIV A NEGATIV

A PROBLÉMŮ/TÉMAT K ŘEŠENÍ V ÚZEMNÍM PLÁNU



Zdroj: vlastní kresba, přednáška metody plánovací práce, ČZU v Praze, 2022



Zdroj: vlastní kresba, přednáška metody plánovací práce, ČZU v Praze, 2021



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

?



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR

Strategický 
plán



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce

Terénní 
průzkum



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce

Terénní 
průzkum

Vlastní 
rešerše 



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje

ÚAP
Územní 
studie Územní 

plán

PÚR

ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce

Terénní 
průzkum

Vlastní 
rešerše 

Participace 



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje
ÚAP

Územní 
studie

Územní 
plán

PÚR
ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce
Terénní 

průzkum

Vlastní 
rešerše 

Participace 



VÝCHODISKO PRO TVORBU 
URBANISTICKÉ KONCEPCE

Zdroje
ÚAP

Územní 
studie

Územní 
plán

PÚR
ZÚR

Strategický 
plán

Koncepce
Terénní 

průzkum

Vlastní 
rešerše 

Participace 

DOPLŇUJÍCÍ PRŮZKUMY A ROZBORY











Příklad:
ÚZEMNÍ PLÁN PARDUBICE
Návrh pro společné jednání

Zodpovědná projektantka: Veronika Šindlerová, 2011-2016



Zdroj: vlastní kresba, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2012



_01/2013

Zdroj: vlastní kresba, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zdroj: vlastní kresba, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zdroj: kresba Alena Švandelíková, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zdroj: kresba Alena Švandelíková, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zdroj: kresba Alena Švandelíková a vlastní kresba, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

SCHÉMA ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

SCHÉMA CENTER A JEJICH INTEGRACE



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

DIAGRAM INTEGRACE SÍDEL



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

SCHÉMA PRŮMYSLOVÝCH ZÓN



Zdroj: vlastní kresba, Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013



Zd
ro

j:
 v

la
st

n
í k

re
sb

a,
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 P
ar

d
u

b
ic

e 
–

n
áv

rh
 p

ro
 s

p
o

le
čn

é 
je

d
n

án
í, 

2
0

1
3



Zd
ro

j:
 v

la
st

n
í k

re
sb

a,
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 P
ar

d
u

b
ic

e 
–

n
áv

rh
 p

ro
 s

p
o

le
čn

é 
je

d
n

án
í, 

2
0

1
3



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

SCHÉMA URBANISTICKÉ KONCEPCE



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

SCHÉMA HLAVNÍHO VÝKRESU



Zdroj: Územní plán Pardubice – návrh pro společné jednání, 2013

HLAVNÍ VÝKRES



Zd
ro

j:
 Ú

ze
m

n
í p

lá
n

 P
ar

d
u

b
ic

e 
–

n
áv

rh
 p

ro
 s

p
o

le
čn

é 
je

d
n

án
í, 

2
0

1
3

VÝKRES PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ – MAXIMÁLNÍ VÝŠKY ZÁSTAVBY

VÝKRES PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ – STRUKTURA ZÁSTAVBY



Příklad:
ÚZEMNÍ PLÁN MILOVICE

Studentský projekt,
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

Autorky: Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh, zimní semestr 2021-22



Foto: Veronika Šindlerová, 2021



Výchozí skica základní koncepce, navazující na syntézu strategických alternativ

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Zpřesnění výchozí skici základní koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Další zpřesnění výchozí skici základní koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Rozkreslení základní koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh

Rozkreslení a zpřesnění základní koncepce do urbanistické koncepce



Rozkreslení a zpřesnění základní koncepce do urbanistické koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Rozkreslení a zpřesnění základní koncepce do koncepce veřejných prostranství

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Rozkreslení a zpřesnění základní koncepce do koncepce veřejných prostranství

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Skica urbanistické koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Skica urbanistické koncepce

Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh



Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh

Hlavní výkres



Zdroj: Územní plán Milovice – školní projekt na FA ČVUT v Praze, 2021-22, Karolína Čechová, Victoria Cheremnykh

Hlavní výkres





www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/35274-uzemni-plan-milovice



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D.

veronika.sindlerova@planovani.eu
602 442 651


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124
	Snímek 125
	Snímek 126
	Snímek 127
	Snímek 128
	Snímek 129
	Snímek 130
	Snímek 131
	Snímek 132
	Snímek 133
	Snímek 134
	Snímek 135
	Snímek 136
	Snímek 137
	Snímek 138
	Snímek 139
	Snímek 140
	Snímek 141
	Snímek 142
	Snímek 143
	Snímek 144
	Snímek 145
	Snímek 146
	Snímek 147
	Snímek 148
	Snímek 149
	Snímek 150
	Snímek 151
	Snímek 152
	Snímek 153
	Snímek 154
	Snímek 155
	Snímek 156
	Snímek 157
	Snímek 158
	Snímek 159
	Snímek 160
	Snímek 161
	Snímek 162
	Snímek 163
	Snímek 164
	Snímek 165
	Snímek 166
	Snímek 167
	Snímek 168
	Snímek 169
	Snímek 170
	Snímek 171
	Snímek 172
	Snímek 173
	Snímek 174
	Snímek 175
	Snímek 176
	Snímek 177
	Snímek 178
	Snímek 179
	Snímek 180
	Snímek 181
	Snímek 182
	Snímek 183
	Snímek 184
	Snímek 185
	Snímek 186
	Snímek 187
	Snímek 188
	Snímek 189
	Snímek 190
	Snímek 191
	Snímek 192
	Snímek 193

